
      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J ÖП 
 
         от  20 января 2023 года                    с.Чоя                                 № 30 
 

 

О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального  
образования «Чойский район» от 11.11.2022 
№ 744 «Об определении мест отбывания  
наказания осужденными к обязательным 
и исправительным» 
 

 

В целях создания условий для исполнения  наказаний в виде 

исправительных работ осужденным, не имеющим основного места работы  в 

соответствии со статьями 7, 43, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации,  Администрация муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
 

         1. В постановление администрации муниципального образования 

«Чойский район» от 11 ноября 2022 года № 744 «Об определении мест 

отбывания наказания осужденными к обязательным и исправительным» внести 

следующие изменения: 

1.1. Названии после слова «исправительным» дополнить словом 

«работам». 

1.2.  В приложении «Перечень предприятий, учреждений, организаций и 

индивидуальных предпринимателей для отбывания наказания осужденными к 

исправительным работам» изложить в редакции согласно приложения к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей Главы администрации муниципального образования «Чойский 

район» по социальным вопросам. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Чойский район»                              И.А. Русских 

         Российская Федерация 
Республика Алтай 

Администрация   
муниципального образования 

«Чойский район» 

           Россия Федерациязы 
Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 
муниципал тозолмо 
администрациязы 



 

 

                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                 к постановлению администрации       

                                                муниципального образования                      

                                              «Чойский район» 

 

                                                 от 20 января 2023 г. № 30 

  
               «Исправительные 

           
           Работы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

(индивидуального 

предпринимателя) 

Адрес 

организации 

(индивидуального 

предпринимателя) 

Руководитель 

    I. Чойское сельское поселение 

1. Сельская администрация 

Чойского сельского 

поселения Чойского 

района Республики Алтай 

с. Чоя, ул. 

Калинина, д.10 

Братцев М. С. 

2 МУП «ЦКУ» МО 

«Чойский район» РА 

с.Чоя, ул. 

Советская, д.6 

Калугин К.Е. 

3 МКУ «УОДМС МО 

«Чойский район» РА 

с. Чоя, ул. Ленина 

27 

Ионина О.Ю. 

4 БУЗ РА «Чойская ЦРБ» 

 (по согласованию) 

с. Гусевка. Ул. 40 

лет Победы 

Кандаракова 

Т.С. 

5 ЧП «Тонких» 

(по согласованию) 

с.Киска Тонких С.Н. 

6 ООО «Чойское ДРСУ» 

(по согласованию) 

с. Чоя, ул. 

Социалистическая 

28 

Мальцев К.С. 

7 ООО «Ташта» (по 

согласованию) 

с. Киска, Дружная 

ул., д. 1, офис 1 

Киреев С.П. 

8 ИП  Курносов В.В. 

(по согласованию) 

с. Чоя  Курносов В.В.  

II. Каракокшенское сельское поселение  

1. Сельская администрация 

Каракокшинского 

сельского поселения 

Чойского района 

Республики Алтай 

с. Каракокша, 

Тартыкова улица, 

24 

Гребцова А. А. 

2 АУ РА «Каракокша лес» 

(по согласованию) 

с. Каракокша   ул. 

Советская, 23 
Курчеганов 

Н.И. 

3 КУ РА «Чойское с. Каракокша  ул. Сырых О.А. 



лесничество» (по 

согласованию) 

Советская,  23 

4 ИП «Сырых Г.А.» 

(по согласованию) 

с. Каракокша, ул. 

Советская, 15 

Сырых Г.А 

III. Паспаульское сельское поселение 

1 Сельская администрация 

Паспаульского сельского 

поселения Чойского 

района Республики Алтай 

с. Паспаул, ул. 

Трофимова, д. 8 

Метлев В.И. 

2 Сельскохозяйственное 

потребительский 

заготовительный 

перерабатывающий 

кооператив «Медаль 

леса» (по согласованию) 

с. Паспаул. ул. 

Молодежная, д. 1 

Кириченко Е.Р. 

3 ИП «Шевелева» 

 (по согласованию) 

 Шевелева Т. И. 

4 ИП Русских А.Ю. 

(по согласованию) 

с. Паспаул, пер. 

Трофимова, д 12 

Русских А.Ю. 

 IV.                                   Сейкинское сельское поселение 

1 Сельская администрация 

Сейкинского сельского 

поселения Чойского района 

Республики Алтай 

с. Сёйка, ул. 

Школьная д., 37, г 

Семикина Ю.В. 

2 ООО «Рудник Веселый» (по 

согласованию) 

с. Сейка ул. 

Центральная, д. 7б 

Краснобай А.И. 

3 ООО «Лесопромышленное 

предприятие «Сейка»  

(по согласованию) 

с. Сейка, ул 

Тушкинекская, д 26 

"а" 

Лобанов Д.Н. 

V. Ыныргинское  сельское поселение 

1 Сельская администрация 

Ыныргинского сельского 

поселения Чойского района 

Республики Алтай 

с. Ынырга, ул. Мира 

д, 19 

Галанов А.В. 

2 ИП Емельянов Е.А.  

(по согласованию) 

с Ынырга, ул. 

Центральная, д 7, кв. 

1 

Емельянов Е.А. 

3 ИП Стешин Н.Н.  

(по согласованию) 

c. Ынырга, ул. 

Заводская, д 7, кв. 2 

Стешин Н.Н. 

VI. Верх-Пьянковское сельское поселение 

1 Сельская администрация 

Верх-Пьянковского 

сельского поселения 

Чойского района 

Республики Алтай 

с. Ускуч ул. 

Центральная, ул.  

д, 2 

Ширяева С.А. 

2 ИП Новиков С.К.  с. Ускуч, ул. Новиков С.К. 



 

 

 

 
______________» 

(по согласованию) Центральная, д. 6 

VII. Уйменское сельское поселение 

1 Сельская администрация 

Уйменского сельского 

поселения Чойского района 

Республики Алтай 

с. Уймень, ул. 

Зеленая, д. 7 

Иванова Е.И. 

2 ООО «Алтай Универсал 

Сервис» (по согласованию) 

с. Уймень ул. 

Береговая 10а 

Кириченко Е.Р. 


